



No. EXPEDIENTE

DAF-CM-2022-0044

No. DOCUMENTO

DAF-CM-2022-0044

**Comisión Aeroportuaria / Departamento**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

08 de septiembre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: **DAF-CM-2022-0044**

Objeto de la compra: **Adquisición y mantenimiento de extintores para ser utilizados en el Departamento Aeroportuario y sus dependencias.**

Rubro: **72000000 - Servicios de edificación, construcción de instalaciones y mantenimiento**  
 Planificada: No

**Detalle**

| Ítem          | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                      | Cantidad Solicitada | Unidad de medida | Precio Unitario Estimado | Monto                 |
|---------------|---------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1             | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Mantenimiento y/o recarga (6 Halotron de 10 lbs) | 6.00                | UD               | 3,000.00                 | 18,000.00             |
| 2             | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Mantenimiento y/o recarga Extintor ABC de 10 Lbs | 2.00                | UD               | 2,500.00                 | 5,000.00              |
| 3             | 72101516            | 2.2.7.2.08                         | Mantenimiento y/o recarga Extintor ABC de 20 Lbs | 1.00                | UD               | 2,000.00                 | 2,000.00              |
| 4             | 46191601            | 2.6.6.2.01                         | Extintor CO2 de 50 Lbs (Nuevo)                   | 4.00                | UD               | 160,000.00               | 640,000.00            |
| 5             | 46191601            | 2.6.6.2.01                         | Extintor Purpura K de 10 Lbs (Nuevo)             | 4.00                | UD               | 7,000.00                 | 28,000.00             |
| 6             | 46191601            | 2.6.6.2.01                         | Extintor ABC 10 Lbs (Nuevo)                      | 1.00                | UD               | 7,000.00                 | 7,000.00              |
| <b>Total:</b> |                     |                                    |                                                  |                     |                  |                          | <b>RD\$700,000.00</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega                                                                | Cantidad requerida | Fecha necesidad    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 1    | Av. 27 De Febrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional, Santo Domingo | 1                  | Septiembre de 2022 |

**José Joel Jiménez**

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

1

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

